
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 68 DEL 01-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 01-02-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Servizio di assistenza software per la gestione dei Cimiteri comunali.
Affidamento e impegno di spesa per l'anno 2011. CIG 0728101FEF.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO CHE:

Con determinazione n. 525 del 29/05/1998 si è proceduto all’acquisto del pacchetto
informatico prodotto dalla Gruppo Marche Informatica S.r.l. di Macerata per la gestione
del servizio cimiteriale, installato presso l’ufficio di polizia mortuaria del Cimitero
Maggiore;
A seguito della informatizzazione della gestione del servizio cimiteriale si è ritenuto
opportuno affidare, e rinnovare annualmente, alla ditta fornitrice del programma il
servizio di assistenza tecnica del software gestionale;

VISTA la proposta di rinnovo assistenza software per l’anno 2011, agli atti dell’ufficio
tecnico, trasmessa via telefax dalla Gruppo Marche Informatica S.r.l. in data 06/12/2010 (ns.
prot. n. 69459 del 07.12.2010), per un costo di € 915,00 oltre IVA, comprendente il canone di
assistenza software anno 2011 (€ 525,00) ed un intervento di una mezza giornata lavorativa
fino ad un massimo di 4 ore (€ 390,00) come negli anni precedenti;

DATO ATTO che l’offerta si assistenza presentata dal soggetto fornitore del programma
software comporta il medesimo costo sostenuto nell’anno 2010, salvo l’adeguamento Istat
dell’ 1,7% (calcolato da ottobre 2009 a ottobre 2010);

RITENUTO necessario rinnovare per l’anno 2011 l’affidamento del servizio di assistenza
software per la gestione informatica dei Cimiteri comunali alla Gruppo Marche Informatica
S.r.l., ditta fornitrice del software;



VISTO il TITOLO IV “Procedure in economia” del Regolamento per la disciplina dei
contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
29 del 16/4/2009, ed in particolare il CAPO I e il CAPO III;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di affidare, per le ragioni espresse in premessa, il servizio di assistenza software per la
gestione informatica dei Cimiteri comunali per l’anno 2011 alla Gruppo Marche Informatica
S.r.l. di Macerata, ditta fornitrice del programma informatico, impegnando la spesa di €
915,00 oltre IVA al 20%;

1) Di impegnare la somma di € 1.098,00 sul titolo I, funzione 10, servizio 05, intervento
03, Cap. PEG 40230/03 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”, del bilancio
dell’esercizio 2011, in quanto trattasi di spesa non frazionabile;

1) Di non procedere, per i motivi di cui in premessa, ad attestare con dichiarazione
sostitutiva della sottoscritta Responsabile, il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del
12 luglio 2004, convertito in legge 191 del 30 luglio 2004;

Sesto Fiorentino,   1/02/2011        

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di assistenza software per la gestione dei Cimiteri comunali.
Affidamento e impegno di spesa per l'anno 2011. CIG 0728101FEF.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
=========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   1.098,00
------------
11/000578    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.: 187.467,75
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     1.098,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


